
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Protocollo d’intesa MIUR-Consulta Universitaria Studi Latini (CUSL) prot. n. 1057  

del 14/06/2019; 

Visto il Protocollo d'intesa tra la Consulta Universitaria di Studi latini (CUSL) e l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale, Prot. n. 7495 del 

16.03.2022; 

Visto in particolare, l’articolo 2 del suddetto Protocollo che impegna l’USR per la Sicilia, 

d'intesa con la CUSL, a costituire le Commissioni territoriali di valutazione delle 

prove connesse al progetto “Certificazione Linguistica di Latino”, su indicazione 

del Comitato regionale di coordinamento; 

Ravvisata la necessità di nominare un Comitato Regionale di Coordinamento, composto da 

dirigenti/docenti individuati dall’USR Sicilia e docenti della CUSL appartenenti agli 

Atenei di Catania, Messina e Palermo, che curino le azioni connesse al Protocollo 

d’intesa USR per la Sicilia-Consulta Universitaria Studi Latini (CULS) sopracitato; 

Acquisita la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

 

Art. 1 

Il Comitato Regionale di Coordinamento, costituito presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, 

è così composto: 

Coordinatore Regionale: 

- Prof. Alfredo Casamento, Università degli Studi di Palermo. 

Componenti: 

- Prof.ssa Rosa Santoro, Università degli Studi di Messina; 

- Prof. Orazio Portuese, Università degli Studi di Catania; 

- Prof.ssa Assunta Minauda, Dirigente scolastica in comando presso l’USR Sicilia (L. 448/98); 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

- Prof.ssa Teresa D’Amato, Docente distaccata presso l’USR Sicilia; 

- Prof. Ignazio Testoni, Docente distaccato presso l’USR Sicilia; 

 

Art. 2 

La partecipazione ai lavori della Commissione non dà luogo a nessun compenso o rimborso delle 

spese eventualmente sostenute. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

Alla CUSL – Consulta Universitaria  

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

 

http

		2023-01-25T15:56:29+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-01-26T08:37:04+0100
	protocollo




